PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«  09  »    ноября        2005 года  №_  269  _

	О принятии «Положения о полномочиях органов местного самоуправления в сфере организации жилищно-коммунального хозяйства  в муниципальном образовании городском округе «Город Рубцовск» Алтайского края»

В соответствии со  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 9 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Жилищного кодекса РФ от 29.12.2004 г № 188-ФЗ, статьями 53, 54 Устава муниципального образования  городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края,  Рубцовский городской Совет депутатов
Р Е Ш И Л:

1.Принять «Положение о полномочиях органов местного самоуправления в сфере организации жилищно-коммунального хозяйства  в муниципальном образовании городском округе «Город Рубцовск» Алтайского края» (приложение).

2.Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на комитет  Рубцовского городского Совета депутатов по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (Машуков В.И.).

Глава города                                                    А.А. Дерфлер

 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                    к решению Рубцовского

                                                                                    городского Совета депутатов

                                                                                     от 09.11.2005 г. № 269
ПОЛОЖЕНИЕ

о полномочиях органов местного самоуправления в
сфере организации жилищно-коммунального хозяйства
в муниципальном образовании городском округе
«Город Рубцовск» Алтайского края»

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1.Настоящее Положение регламентирует деятельность органов местного самоуправления в сфере организации жилищно-коммунального хозяйства  в муниципальном образовании городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края (далее по тексту – город Рубцовск в соответствующем падеже) в соответствии с пунктами 4, 5, 6, 20, 23, 24, 25, 27 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2.К вопросам местного значения в области организации жилищно-коммунального хозяйства города Рубцовска, относятся:

1.2.1.Организация в границах города Рубцовска электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения снабжения населения топливом.

1.2.2.Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах города Руцовска, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения.

1.2.3.Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в городе Рубцовске и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства.

1.2.4.Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

1.2.5.Организация сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

1.2.6.Организация благоустройства и озеленения территории города Рубцовска, использования и охраны городских лесов, расположенных в границах города Рубцовска.

1.2.7.Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов.

1.2.8.Организация обустройства мест массового отдыха населения города Рубцовска.
2.ПОЛНОМОЧИЯ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

   В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
2.1.Принятие и исполнение планов и программ устойчивого  функционирования жилищно-коммунального хозяйства города Рубцовска.

2.2.Организация проведения капитального ремонта муниципального жилого фонда.

2.3.Установка экономически обоснованных цен и тарифов на жилищно-коммунальные услуги в пределах своей компетенции.

2.4.Организация  и проведение мероприятий по реализации программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства города Рубцовска в период 2005-2010 г.г.».

2.5.Реализация и финансирование программ устойчивого функционирования жилищно-коммунального хозяйства города Рубцовска.

3.ФИНАНСИРОВАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

   САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЦЕЛЯХ РЕШЕНИЯ ВОПРОСОВ
   МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО

   ХОЗЯЙСТВА В ГОРОДЕ РУБЦОВСКЕ
3.1.Финансирование органов местного самоуправления в целях решения вопросов местного значения в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории города Рубцовска является расходными обязательствами города Рубцовска. Из средств бюджета города Рубцовска финансируются:

3.1.1.Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда.

3.1.2.Капитальный и текущий ремонт асфальтового покрытия дорог общего пользования.

3.1.3.Содержание асфальтового покрытия дорог (механическая уборка в зимний период).

3.1.4.Ручная уборка дорог и тротуаров в летний  и зимний период.

3.1.5.Содержание полигона твердых бытовых отходов и жидких бытовых отходов, вывоз и обработка твердых бытовых отходов.

3.1.6.Текущее содержание зеленых насаждений общего пользования, создание новых зеленых насаждений.

3.1.7.Содержание зеленой зоны, находящейся в границах города Рубцовска.

3.1.8.Освещение улиц.

3.1.9.Содержание и восстановление светофорных объектов, обновление дорожной разметки, установка недостающих знаков.

3.1.10.Организация обустройства мест массового отдыха населения города Рубцовска.

3.1.11.Гашение кредиторской задолженности прошлых лет.

3.1.12.Содержание мест захоронения.

3.2.Финансовое обеспечение осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Рубцовска в соответствующем году на эти цели.

4.ВСТУПЛЕНИЕ В СИЛУ НАСТОЯЩЕГО ПОЛОЖЕНИЯ
4.1.Настоящее положение вступает в силу с 1 января 2006 года.

 Глава города                                                           А.А. Дерфлер